

## Atak partyzantów na centrum Sajgonu

Ambasador USA przewieziony w nieznane miejsce

NOWY JORK (PAP) — Agencje prasowe donoszą, że w nocy z wtorku na środe doborowe oddziały partyzantów południowowietnamskich przeprowadziły qwałtowny atak na szereg punktów w śródmieściu Sajgonu. Ostrzeżano m. in. rakietami, pociskami moździerzowymi i z broni ręcznej pałac prezydencki, sztab generalny marionetkowych wojsk sajgońskich, amerykańskie koszary i kwatery oficerów armii USA. Partyzanci zaatakowali również rezydencję premiera sajgońskiego i rządową radiostację. W licznych punktach Sajgonu doszło do wielogodzinnych walk ulicznych.

Korespondenci zachodnich agencji prasowych piszą, że najpóźniejszy atak przeprowadzono na gmach ambasady Stanów Zjednoczonych. Oddział partyzancki liczący zaledwie 20 ludzi zdołał sforsować betonowy mur okalający budynek i przedostać się do wnętrza gmachu, gdzie opanowano 5 pięter. Żołnierze armii sajgońskiej strzegący ambasady z trudem tylko utrzymali się na najwyższej kondygnacji. Pośpiesznie zawezwano na pomoc oddziały amerykańskie, które 10 helikopterami zostały przetransportowane na dach budynku. Przez 6 godzin toczyły się żaarte walki zakończone wyparciem sił wywoleńczych z ambasady. W czasie starć Amerykanie użyli gazów łzawiących.

Warto przypomnieć, że nowa ambasada USA została otwarta w październiku ub. roku. Poprzednia ambasada była celem ataku partyzanckiego w marcu 1965 r., kiedy to w wyniku eksplozji zginęło 22 ludzi.

Tymczasem zachodnie agencje prasowe podają, że walki w Sajgonie toczyły się nie tylko w pobliżu ambasady. Zagrożona była również siedziba ambasadora USA, Bunkera, którego pośpiesznie przewieziono w nocy pod silną strażą w nieznane do tej pory miejsce. Oddział 100 partyzantów przeprowadził atak na lotnisko Tan Son Nhut, leżące w zachodniej

## Odwilż nie stwarza grózb powodzi

Na Białostocczyźnie od kilku dni panuje odwilż. Taką pogodą w innych regionach Polski niesie ze sobą wylewy rzek, powodzie. Nasze województwo takie niebezpieczeństwo nie grozi. Tym niemniej Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy rozpoczął już w tym roku prace. Skontrolowano wstępnie obiekty przeciwpowodziowe i prace powiatowych komitetów przeciwpowodziowych. 6 lutego odbędzie się posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego, na którym omówione zostaną dokładnie sprawy związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym.

Stan naszych rzek obecnie jest normalny. Wody w mniejszych rzekach już ruszyły, większe, jak Nerew czy Biebrza, a także jeziora, stoją pod lodem. Bug częściowo znajduje się jeszcze pod lodem, ale przy brzegach płyną już strugi. Łód w tym roku nie jest gruby, dość łatwo kruszy się. (a)



DZIŚ — zachmurzenie duże, okresami opady mżawki, mglisto. Temperatura maks. od plus 3 do plus 5 st. minimalna od plus 1 do plus 2 st. Wiatry umiarkowane, zachodnie. Na drogach miejscami lodowica.

## Spotkanie sekretarza KC PZPR Wł. Wichy z kierownictwem KW PZPR w Białymstoku

W dniu wczorajszym przebywał w Białymstoku sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, tow. WŁADYSŁAW WICHA. Spotkał się on z kierownictwem Komitetu Wojewódzkiego PZPR, interesując się problemami bieżącej pracy partyjnej, a szczególnie realizacją uchwał IX Plenum KC oraz przygotowaniem i przebiegiem kampanii sprawozdawczo-wyborczej w organizacjach partyjnych.

## Nauru - nowe państwo

LONDYN (PAP) — Pozostające pod administracją Australii, W. Brytanii i Nowej Zelandii terytorium powierzone ONZ, wyspa Nauru, stała się z dniem 31 stycznia br. niepodległym państwem. Wyspa leżąca na Oceanie Wielkim posiada obszar 21 km kwadratowych, na którym mieszka 5.700 osób. Bogactwem nowego państwa są przede wszystkim złoża fosforytów. Nowe państwo ma też sprzyjające warunki do stworzenia dużej floty handlowej, która może odegrać nie małą rolę w światowym transporcie morskim.



W dniu 30. I. 68 r. rozpoczęła się w gmachu Urzędu Rady Ministrów doroczna dwudniowa narada przewodniczących Prezydów Wojewódzkich i Powiatowych Rad Narodowych. NA ZDJĘCIU: prezydium i fragment sali. Przemawia J. Cyrankiewicz.

## Zakończenie obrad gospodarzy terenu

Przemówienie Władysława Gomułki

WARSZAWA (PAP) — Wiele korzyści organom władz centralnych i terenowych powinna przynieść w dalszej pracy dwudniowa dyskusja z zakończoną w środe w Warszawie dorocznej narady przewodniczących wojewódzkich i powiatowych rad narodowych, poświęconej najważniejszym tegorocznym zadaniom rad wszystkich szczebli. Obecni na naradzie przez cały czas członkowie

najwyższych władz partyjnych i państwowych z Władysławem Gomułką, Józefem Cyrankiewiczem i Czesławem Wycechem, wicepremierzy, ministrowie, kierownicy centralnych urzędów i instytucji oraz prezesi central spółdzielczych, wysłuchali wystąpienia kilkudziesięciu gospodarzy powiatów z różnych stron Polski.

Dyskusję podsumował Władysław Gomułka, ustosunkowując się równocześnie do niektórych wniesionych przez uczestników postulatów.

Naradę zamknął premier Józef Cyrankiewicz. Dwudniowa narada przyniosła obfity plon. Wnioski i dezyderaty zgłaszano nie tylko bezpośrednio z trybuny. Wpływały one, również w formie pisemnych materiałów i dokumentów składanych w sekretariacie narady.

Jak będą one załatwiane? Odpowiedź na to daje zarządzenie prezesa Rady Ministrów wydane przed zakończeniem narady. Określa ono tryb rozpatrywania i załatwiania tych wniosków. Biuro do Spraw Prezydów Rad Narodowych URM sporządzi ewidencję wniosków i w ciągu 20 dni przekaże je zainteresowanym ministrom, kierownikom centralnych urzędów i państwowych z Władysławem Gomułką, Józefem Cyrankiewiczem i Czesławem Wycechem, wicepremierzy, ministrowie, kierownicy centralnych urzędów i instytucji oraz prezesi central spółdzielczych, wysłuchali wystąpienia kilkudziesięciu gospodarzy powiatów z różnych stron Polski.

## IV Krajowy Zjazd ZMS zakończył obrady

List uczestników Zjazdu do tow. Władysława Gomułki  
 Andrzej Zabiński ponownie wybrany przewodniczącym ZG ZMS

WARSZAWA (PAP) — 31 stycznia br. IV Krajowy Zjazd Związku Młodzieży



Minister Obrony Narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski udekorował 30 stycznia br. Brązowym Medalem „Za zasługi dla obronności kraju” przewodniczącego Komitetu do spraw Radia i Telewizji — Włodzimierza Sokorskiego oraz zastępcę przewodniczącego Komitetu Henryka Wernera i Stanisława Stefańskiego. CAF — WAF — fot. Fil

Socjalistycznej zakończył trzydniowe obrady. Na uroczystości ich zamknięcia przybyli przedstawiciele kierownictwa partii i członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Ryszardem Strzeleckim i sekretarzem KC — Witoldem Jarosińskim oraz przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych, CRZZ i organizacji społecznych.

Zjazd wybrał nowy Zarząd Główny i Główną Komisję Rewizyjną ZMS, podjął uchwałę precyzującą program dalszego działania związku oraz przyjął dwie rezolucje: w sprawach międzynarodowych i w sprawie Wietnamu.

Zjazd uchwalił tekst listu do I sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułki, (Tekst listu, uchwały i rezolucji zamieszczamy na str. 2).

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybrany Zarząd Główny Związku wyłonił 15-osobowe prezy-

## ZRA zawiesiła odblokowanie 15 statków

KAIR (PAP) — W Kairze opublikowano we wtorek wieczorem oświadczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych Zjednoczonej Republiki Arabskiej stwierdzające, że ZRA zmuszona została zawiesić operację w celu uwolnienia 15 zagranicznych statków zablokowanych na Kanałe Sueskim. Oświadczenie podkreśla, że decyzja ta jest następstwem wtorkowego ataku izraelskiego na kutry motorowe oraz pozycje ZRA.

MSZ ZRA podało, że 4 kutry motorowe Zarządu Kanału Sueskiego, zgodnie z programem przedłożonym szefowi misji obserwatorów ONZ gen. Bullowi, prowadziły badania dna Kanału Sueskiego, gdy siły izraelskie otworzyły do nich ogień zmuszając jednostki egipskie do zawrócenia.

## NASI Korespondenci PISZĄ

ORMO CZUWA!  
 Powołany grudniową uchwałą Prezydium PRN w Eku Powiatowy Społeczny Komitet ORMO zaczął działać — informuje nasz korespondent BRONISŁAW HALICKI. Przewodniczącym Komitetu został i sekretarzem KP PZPR — Ryszard Kowalski, a powiatowym komendantem ORMO — Czesław Sztachelski. W najbliższym czasie zostaną powołane gromadzkie społeczne komitety ORMO.

Organizacja ta w powiecie etckim rozwija się bardzo pomyślnie. O ile w 1964 r. organizacja ormowska liczyła 444 członków, to obecnie liczy około 650 osób. Najwięcej, bo 460 ormowców, to robotnicy, a około 150 członków tej organizacji to rolnicy.

„Perejesław Zalesski” — w porcie  
 Do Władystoku powrócił z portu Hajfong radziecki statek „Perejesław — Zalesski”, który został uszkodzony podczas pirackiego nalołu interwentów na port DRW.

CAF — Interfoto

## Główne zadania handlowców

Spotkanie u tow. S. Rubczewskiego

Wczoraj, z okazji Dnia Handlowca, sekretarz ekonomiczny KW PZPR — tow. Sergiusz RUBCZEWSKI przyjął delegację białostockich handlowców, na czele z przewodniczącym Zarządu Okręgowego Zw. Zaw. Prac. Handlu i Spółdzielczości — Szymonem Szymaniukiem i kierownikiem Wydziału Handlu Prezydium WRN — Władysławem Wójttem.

Na wstępie tow. Szymaniuk poinformował sekretarza o osiągnięciach, pracy i życiu prawie 25 tysięcy członków związku. Mianowicie w ostatnich latach dzięki wielu u-

Ciąg dalszy na str. 2

## Clifford min. Obrony USA

WASZYNGTON (PAP) — Jak doniosła Agencja UPI, w głosowaniu jawnym amerykański Senat zaaprobowal nominację Clarka Clifforda na stanowisko ministra Obrony, na miejsce ustępującego McNamary.



## Kara śmierci dla zwyrodnialców

NOWY JORK (PAP) — Sąd karany w Chicago skazał dwóch młodocianych zwyrodnialców na karę śmierci za zabójstwo dwóch uczniów w wieku 14 i 15 lat.

Dwaj mordercy to: William Cannon lat 19 i Lawrence Cochran lat 18. Mają oni być straceni na krzesle elektrycznym w dniu 18 kwietnia za zabicie dwóch chłopców na boisku szkolnym w dniu 25 lipca 1960 r. Sąd udowodnił im winy.

Ciąg dalszy na str. 2









Młdzież bliżej teatru

Współpraca Liceum Medycznego Pięlegniarstwa z Teatrem im. Al. Węgiecki trwa już od przeszło roku. Młdzież szkoły uczęszcza na wszystkie premiery teatralne, gości u siebie aktorów, dyskutuje na temat wystawianych sztuk.



Nowe budynki przy Szosie Zwierzynieckiej. Fot. Niczyporuk

Wychowanie w harcerstwie

- Seminaria w związkach drużyn
Społeczne wychowanie dzieci i młodzieży
Rozwijanie inicjatywy i samorządów

HARCERSTWO posiada odrębną niż inne instytucje wychowawcze, właściwe tylko sobie metody społecznego wychowania dzieci i młodzieży. Jakże są te metody, które czynią harcerstwo ogniwem w łańcuchu społecznego wychowania?

Na te pytania mają odpowiedzieć seminaria instruktorskie w związkach drużyn ZHP, które są nową formą szkolenia. Mają one stworzyć wszystkim drużynom okazję do przemyślenia i określenia podstawowych zadań w harcerskim wychowaniu, mają stanowić przykład szkoleniowych spotkań instruktorskich oraz dać impuls do kontynuowania podobnych zajęć w przyszłości.

Plan zajęć w zespołach instruktorskich obejmuje pierwsze szkoleniowe spotkanie seminaryjne, indywidualne zadania dla drużyn między seminariami i drugie sumujące spotkanie seminaryjne.

Pierwsze, pokazowe seminarium instruktorskie w naszym mieście zorganizowały oddziały nr 1 i 4. Uczestniczyli w nim instruktory harcerscy — przedstawiciele poszczególnych hufców naszego województwa. Re-

ferat pt. „Warunki, jakie stwarza harcerstwo dla społecznego rozwoju dzieci i młodzieży i rola drużynowych w realizacji tych warunków” wygłosił hm Waleria Kania. Następnie rozpoczęły się prace w sekcjach, oddzielnie dla drużynowych zuchowych, młodszych harcerzy i starszych harcerzy. Praca w sekcjach dotyczyła warunków i sytuacji jakie stwarza ZHP dla rozwijania postaw społecznych i samorządności w drużynach zuchowych i harcerskich oraz pckonywanie programu między zuchami a drużynami harcerskimi. Następnie odbyło się zebranie plenarne, na którym poinformowano o wynikach obrad w sekcjach oraz wywniesiono poglądy na temat przedstawianych materiałów. W dyskusji podkreślono ogromne możliwości wychowawcze tkwiące w organizacji ZHP, podkreślono również ważną rolę jaką odgrywa inicjatywa harcerzy, wypełnianie obowiązków podjętych przez nich samych, a nie bierowanie li tylko na poleceniach i nakazach osób starszych. Następnie wszyscy uczestnicy zapoznali się z zadaniami, które winni wykonać w okresie przed drugim sumującym zebraniem seminaryjnym.

Pierwsze seminarium stało się wzorem następnych spotkań. W naszym mieście odbędzie się ich jeszcze sześć. Stanowią one pierwszy etap szkoleń seminaryjnych. Drugi etap — to wykonanie zadań przez poszczególne drużyny, a wypływających z wniosków na seminariach. Zadania te mają być wynikiem z planu pracy drużyn. Po wykonaniu zadań drużynowy winien wypełnić „kartę kontrolną” i na jej podstawie przygotować sprawozdanie na seminarium sumujące.

Głównym tematem końcowego seminarium będzie „Planowanie, organizacja i ocena pracy w drużynach harcerskich i zuchowych”. Opinie o przeprowadzonych w poszczególnych drużynach zadaniach dadzą możliwość zanalizowania wychowawczej organizacji pracy w drużynach ZHP poszczególnych rejonów. Na drugim seminarium przewidziana jest również praca w sekcjach: dla drużyn zuchowych — opracowanie wybranego cyklu tematycznego, dla drużyn młodszych i starszych — opracowanie wniosków i propozycji odnoszących się do programu i organizacji letnich obozów, dla wszystkich pionów — zgłoszenie opinii o programie szkolenia aktywno funkcyjnego w ciągu roku.

Cała ta akcja spotkań seminaryjnych, zaplanowana przez Radę Naczelną ZHP, jest impulsem do kontynuowania tego rodzaju spotkań przez cały czas. Celem ich bowiem jest stworzenie drużynowym okazji do refleksji wyjaśniającej i motywującej — jakże to i dlaczego zadania wychowawcze harcerskiego winno realizować, do przedyskutowania i wzajemnego wyjaśnienia reguł poprawnej organizacji pracy wychowawczej. (CH)

Uprzejmość obowiązuje zawsze i wszędzie!

ALE obok tych przedsięwzięć i zamierzeń władz, nie widzimy, niestety, większej troski ze strony samego personelu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Idzie tu o kierowców i konduktorów. Nagminnym jest zjawisko, że na końcowych przystankach personel nie upuszcza przez

Z węglem w rękę

Zywe zainteresowanie wzbudziło w naszym mieście spotkanie z autorem albumu o Białymstoku — Henrykiem Wilkiem. Czytelni Klubu MPIK zapełniona była po brzegi. Przybyli stary i młodzi — wszyscy, których interesuje nasze miasto, jego architektura.

KRONIKA WYPADKÓW

- Na ul. KAWALERYJSKIEJ samochód ciężarowy „Star” prowadzony przez kierowcę JERZEGO MORDASIEWICZA na skutek niezachowania należytej ostrożności i bezpieczeństwa odległości zderzył się z wielkim autobusem MPK marki „SAN” nadjeżdżającym z przeciwnej strony.
Na RYNKU KOŚCIUSZKI samochód osobowy „Moskwicz” prowadzony przez mieszkankę Warszawy, KRYSZYNĘ BOROWICZ na skutek wymuszenia pierwszeństwa przejazdu zderzył się na rondzie z samochodem „Wartburg”.
W wyniku zderzenia samochodów „Wartburg” został z siłą odrzucony na wysepkę z przebiegiem dla pieszych gdzie poraził 19-letnią HALINĘ MACIEJCZUK oraz 19-letnią KRYSZYNĘ FIEDORUK. Halina Maciejczuk doznała pęknięcia czaszki a Krystyna Fiedoruk — połamania głowy.



Przedmieście Białegostoku w zimowej szacie. Rys. H. Wilk

Powszechna akcja odszczurzenia miasta

Podobnie jak w latach ubiegłych, Miejska Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna ogłasza w Białymstoku powszechną akcję odszczurzenia. Trwać ona będzie od 1 lutego do 15 marca br. Przeprowadzać ją będą brygady Warszawskiego Zakładu DDD, który ma swój udział w naszym mieście. Deratyzację zaplanowano na miesiące zimowe celowo, w tym bowiem okresie gryzonie chronią się do pomieszczeń zamkniętych i łatwiej je zniszczyć.

dostępnie pomieszczeń osobom, które będą przeprowadzać deratyzację, o wskazywanie miejsc bytowania szczurów i myszy. Stacja przyjmuje jednocześnie wszystkie uwagi i wnioski dotyczące deratyzacji. Ostrożność ponadto wszystkich mieszkańców miasta, że używane do akcji preparaty chemiczne są trujące dla ludzi i zwierząt. Konieczne jest więc w tym czasie zachowanie szczególnej ostrożności, pouczenie dzieci i opieka nad zwierzętami domowymi.

CZYTELNICY

A woda nada! ciecze...

W połowie stycznia br. — pisał do redakcji ob. A. Ł. — wybuchł przy ul. Południowej pożar. Ponieważ na miejscu wypadku nie było instalacji wodociągowej, straż musiała brać wodę z ul. Horodniańskiej. Po ugaszeniu pożaru strażacy nie zakreślić dokładnie zaworów przy hydrantach, wskutek czego woda zaczęła wyciekać na ulicę, tworząc przy zmiennej obecnym aurze raz gęstą mgłę, a raz śnieg.

Skutkiem w nieszczęściu, konkluduje nasz Czytelnik, jest to, że ciśnienie na Nowym Mieście jest słabe, bo inaczej woda zalatywałaby ulicę. Na moją interwencję w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji — kończy ob. A. Ł. — obiecano awarię natychmiast zlikwidować. Niestety, jak dotąd, nikt z wodociągów na ul. Horodniańskiej się nie zgłosił. A woda ciecze nadal... (gen)

Uniwersytety TWP

Towarzystwo Wiedzy Powszechniej prowadzi w naszym mieście trzy uniwersytety. Jeden z nich działa przy Podlaskiej Jedności WOW. Tematami wykładów są: pedagogika, psychologia oraz zagadnienia społeczno — polityczne. Dwa pozostałe uniwersytety powszechne prowadzone są przy szkołach — przy Technikum Ekonomicznym i Szkole Budowlanej. Na wykłady uczęszczają uczniowie najstarszych klas. Ciekawa jest tematyka — np. sztuka życia i współzycie między ludźmi, także zagadnienia medyczne. (a)

Nasze apteki

W IV kwartale ubiegłego roku przybyła naszemu miastu jeszcze jedna apteka pełnoprofilowa. Swoją działalność rozszerzyła bowiem apteka leków gotowych na Wygodzie, przy ul. Wasilkowskiej, przyjmując do wykonywania lekarstwa na receptę. Łącznie więc mamy w Białymstoku 10 aptek pełnoprofilowych, trzy apteki leków gotowych: w Fastach, na Antoniuku i przy Rynku Kościuszki, a także jedną aptekę leków zagranicznych. Najbliższe zamierzenie, to uruchomienie apteki w Dojładach, po zakończeniu tam budowy przychodni lecznictwa otwartego. (a)

Sejmik członków Automobilklubu

Z każdym rokiem mieszkańcy Białegostoku coraz bardziej się motoryzują. Dziś Automobilklub Podlaski skupia już 600 członków. W najbliższą niedzielę, 4 bm. w kawiarni Związków Zawodowców, członkowie Automobilklubu Podlaskiego ocenią swoją działalność w roku ubiegłym na walnym zgromadzeniu sprawozdawczym. Początek o godz. 10. (ab)

NIEPROSZONE CZWARTKI

DYREKCJA Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przedstawiła sporo różnych kroków skierowanych na poprawę dojazdów do pracy i z pracy mieszkańców naszego miasta. Takie działania oparte jest na przeprowadzonych uprzednio badaniach i analizach ruchu miejskiego i zasada się na przesłankach naukowych. Przewodząca Miejskiej Rady Narodowej, chce ułatwić ludziom dostanie się wygodnie do pracy, zalecając swego czasu instytucjom, zakładom i przedsiębiorstwom zróbnicowanie godzin rozpoczęcia pracy, co również powinno pozytywnie wpłynąć

Idea szlachetna a wykonanie?

Gospodarki Komunalnej o przydzieleniu dodatkowo Białemstokowi niezbędnej ilości nowych autobusów. To wszystko są ważne i konieczne przedsięwzięcia, dla których obywatele naszego miasta są z całym należywym szacunkiem i uznaniem,

7—10 minut oczekujących na jazdę pasażerów. Dopiero w ostatniej chwili otwiera się drzwi „raj”, jakim jest autobus, upuszcza się pewną ilość pasażerów, poganiając ich przy tym nie zawsze uprzejmymi zwrotami i pędem się odjeżdża. Na zwracanie przez ludzi uwagi, że można było wpuścić znaczących lub młodszych pasażerów wcześniej do samochodu, można usłyszeć replikę — pan to chyba chce żebyśmy się zatrzymali koło komisariatu MO? Jeśli ktoś z pasażerów powie, że czytał w „Gazecie” wypowiedź dyrektora MPK, inż. Z. Za-

wadzkiego, z której wynikało niezbicie, że cała załoga MPK będzie dokładać maksymalnych starań, by ułatwić mieszkańcom miasta podróżowanie, usłyszysz zaskakującą replikę ze strony kierowcy — panie, co mnie tam „Gazeta”!

CHCIAŁBYM na tym miejscu wyjaśnić wszystkim kierowcom i konduktorom Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, że dziś po raz ostatni ograniczamy się do naswietlenia w sposób anonimowy niekorzystnych objawów w ich pracy. Zbyt dużo w ostatnim czasie nagromadziło się w naszej Redakcji konkretnych skarg, aby można było przechodzić nad tym do porządku dziennego. Nie po to ostatecznie wysyłają się zarówno władze przedsiębiorstwa, jak również władze miasta i województwa, nie po to występujemy my w „Gazecie”, aby potem kilku lub kilkunastu gburawatych pracowników MPK obracało w niwecz starania innych o poprawę sytuacji komunikacyjnej w mieście. JOTEL



Na czwartkowym targu. Fot. S. Hrvniewicki